# PADPINAL

## PEMERINTAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG SEKRETARIAT DAERAH

Komplek Perkantoran dan Pemukiman Terpadu Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Kelurahan Air Itam Telp. (0717) 439326 Fax. (0717) 439320 Email: <a href="mailto:tupim.set@gmail.com">tupim.set@gmail.com</a> Pangkalpinang 33419

- Yth. 1. Kepala BKPSDM Kabupaten/Kota se-Provinsi Kepulauan Bangka Belitung
  - Kepala Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung

## SURAT EDARAN NOMOR 258 TAHUN 2024

#### TENTANG

#### PELAKSANAAN UJIAN DINAS TINGKAT I DAN TINGKAT II SERTA UJIAN PENYESUAIAN KENAIKAN PANGKAT (UPKP) TAHUN 2024

Sehubungan dengan rencana pelaksanaan Ujian Dinas tingkat I dan II serta Ujian Penyesuaian Kenaikan Pangkat Tahun 2024, bersama ini diberitahukan halhal sebagai berikut:

- Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung akan menyelanggarakan Ujian Dinas dan Ujian Penyesuaian Kenaikan Pangkat Tahun 2024, yang akan dilaksanakan pada tanggal 13 s.d. 14 Juni 2024.
- 2. Pendaftaran peserta yang berasal dari Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung dapat mendaftar menggunakan Aplikasi Simadig melalui login SatamASN pada laman <a href="https://satamasn.babelprov.go.id">https://satamasn.babelprov.go.id</a> paling lambat tanggal 31 Mei 2024. (untuk peserta yang berasal dari Pemerintah Kabupaten/Kota pendaftaran dilakukan secara kolektif melalui BKPSDMD Kabupaten/Kota masing-masing).
- 3. Ketentuan dan persyaratan, sebagai berikut:
  - I. Persyaratan Administrasi Ujian Dinas Tingkat I
    - Copy SK Pangkat Pengatur Tingkat I/(II/d);
    - 2) Copy SKP Tahun 2023; dan
    - 3) Minimal 1 tahun di pangkat/golongan Pengatur Tingkat I/(II/d).
  - II. Persyaratan Administrasi Ujian Dinas Tingkat II
    - 1) Copy SK Pangkat Penata Tingkat I/(III/d);
    - 2) Copy SK Jabatan minimal Administrator;
    - 3) Copy SKP Tahun 2023; dan
    - 4) Belum mengikuti Diklat PKA/Kepemimpinan Tingkat III;

- III. Persyaratan Administrasi Ujian Penyesuaian Kenaikan Pangkat (UPKP)
  - 1) Copy SK Pangkat terakhir;
  - Copy Ijazah/atau Surat Keterangan Ijazah sedang dalam proses dari Perguruan Tinggi;
  - 3) Copy Surat Surat Izin Belajar (SIB)/SK Tugas Belajar Biaya Mandiri; dan
  - 4) Copy SKP Tahun 2023.
- IV. Pejabat Fungsional kategori keterampilan yang memiliki pangkat di bawah penata muda golongan ruang (III/a) dapat dipertimbangkan kenaikan pangkatnya ke dalam pangkat penata muda golongan ruang (III/a) setelah mengikuti dan lulus ujian kenaikan pangkat penyesuaian ijazah sesuai dengan ketentuan yang berlaku.
- V. Bagi peserta Ujian Dinas Tingkat II dan Ujian Penyesuaian Kenaikan Pangkat Ijazah S1 dan S2 diharuskan membuat Karya Tulis dengan judul yang berkaitan dengan bidang tugas dan fungsi di mana peserta bertugas, dengan ketentuan sebagai berikut:
  - a. Sistematika penyusunan Karya Tulis adalah:
    - 1. BAB I : PENDAHULUAN
    - 2. BAB II : RUMUSAN MASALAH
    - 3. BAB III : ANALISIS DAN PEMECAHAN MASALAH
    - 4. BAB IV : PENUTUP (Kesimpulan dan Saran)
    - 5. Lampiran Daftar Pustaka dan Biodata
  - b. Karya Tulis dibuat menggunakan:
    - 1) Kertas A4 minimal 5 halaman, maksimal 10 halaman (termasuk judul);
    - 2) Menggunakan huruf Arial ukuran 12;
    - Diketik dengan spasi 1,5 (ukuran huruf untuk judul dan sub judul disesuaikan/proporsional);
    - 4) Margin kiri 4, Margin kanan 3, Margin atas 3 dan Margin bawah 3; dan
    - Cover depan menggunakan warna putih dan belakang warna biru untuk Ujian Dinas Tingkat 2, kuning untuk Ujian Penyesuaian Kenaikan Pangkat.
  - c. Karya Tulis dibuat 2 (dua) rangkap, 1 (satu) rangkap untuk yang bersangkutan dan 1 (satu) rangkap untuk panitia.
  - d. Karya Tulis merupakan hasil kerja sendiri, dilarang keras melakukan plagiat.
  - e. Karya Tulis Peserta diserahkan ke BKPSDMD Provinsi Kepulauan Bangka Belitung paling lambat tanggal 13 Juni 2024.
- 4. Bagi peserta yang berasal dari luar Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung dikenakan biaya retribusi pemakaian peralatan komputer Sistem CAT sebesar Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah) per orang.

5. Pelaksanaan ujian menggunakan sistem *Computer Assisted Test (CAT)*, Informasi lebih lanjut dapat menghubungi BKPSDMD Provinsi Kepulauan Bangka Belitung atas nama Riko Apriyanto, S.IKom., M.M, Nomor HP/WA 08127372315.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerja samanya diucapkan terima kasih.

Ditetapkan di Pangkalpinang Pada tanggal 2) Mei 2024

a.n. Pj. GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG Pj. SEKRETARIS DAERAH,

FERY AFRIYANTO